predicatione et doctrina. Et ideo per
 talia est eis statim uoluntate resistendum
 Aliter em si daretur eis ingressus
 non resistendo attereret manus pi-
 culu. Ppter quod dicit beatus iacobus
 in capitulo. Resistite dyabolo et ipse
 fugiet a uobis. Qdem possit dici de
 heretico quia fugit illu qui p sana
 doctrina detegit apus falsitatem qd
 quod pmo magus fugerat petri
 deuotitate ad ciuitatem ut dicit in uincula
 rion elometis. Sic accipitur lupus tunc
 mo tunc e distinguendum aut personal
 e aut communis. si personalis ata qd e
 contra pastorem tunc et non contra
 gregem sibi commissam. tunc pastor est
 fugiendum nec tunc dimittit gregem
 persecuone. quia persecutio non e con-
 tra gregem ut dicitur e. Et hoc modo
 paulus aplos fugit de damasio ut he-
 rati no. Si aut sit persecutio communis
 uidelicet contra gregem et pastorem
 adhuc distinguendum e. quia aut est
 vnus solus pastor aut multi. Si vnus
 tantu non e sibi licitum fugere et
 gregem dimittere quia successet meere-
 nauus et non pastor. sicut quod dicit
 saluator. Si aut sint multi pastores
 quibus cura alibi indigeat. tunc alij
 debent remanere. et alij fugere ut pi-
 gregem remanens nulla cura sufficiat
 custodiam. et uoluntate cura de alijs
 prouideat et si non possit deterni-
 nai deterni concordia uel alia conue-
 nienti uia. qui fugiunt possunt super
 hoc moueri spus sancti gra partes
 mitti. Secundu qd dicit augustinus in epla
 ad honoranu. Si inter dei ministros
 sit deceptus qui corpore tempore per-

securōm̄s mancant ne fuga om̄
errā debeat. si her discrepō aliter
non potuit termināi quāmadm̄
videtur qui mancant et qui fugiant
forte eligendi sunt ad p̄mi dicendi
q̄ sancti fugerunt: antip̄bus libit̄s
predicto modo. Unde in legōnda p̄
thome dicitur q̄ in p̄m̄p̄io perse
cūōm̄s fugit: quia notandū in no
tuerat ad plēn̄m̄ tā em̄ et perso
nalis persecūō videbatur. Eodem
modo dicendū ē q̄ saluator horta
tur discipulos figere in casibus p̄
ditis licit̄s **Cap. xi.**

Erat quidam languens
postquam euangelista os
tendit in p̄p̄o virtutē
vniuersitatū ex eius v̄bo
Hic t̄nt̄er hoc idem ostendit sen
sibiliter signo in mortuo virtute
eius resuscitato. Et diuiditur inter
quia euangelista p̄mo describit in
firmitatem lazari mirabile. 1^o
eius mortem indubitablem ubi v̄
ergo audiuit. 2^o eius suscitātōe in
ualem ubi q̄sus autem v̄r̄ vidit q̄a
induas. quia p̄mo eius in firmitas de
scribitur. 2^o x̄p̄o miratur d̄ m̄
fermit̄ ergo. In p̄ma ergo parte
d̄ sic. **Erat autem quidam languens**
Ex quo patet mirabilitas in firmi
tatis eius nature. Infirm̄tas em̄ tu
rabilis non dicit q̄c̄ languor lazari
s̄z nom̄e abethanā nom̄e ē v̄lle
in qua erat in firmus. de castello maie
et marthe sororū eius. quia in p̄
dicta villa erat apud castrū in quo
manebant iste die d̄n̄e t̄n̄ lazaro
cap̄ fr̄. et quia multe mulier̄s voca

bantur nom̄e maie q̄o ad dignificā
istam ab alijs subditur. azana aut̄ aut̄
que com̄it d̄m̄ congento Vtrum
autem her maia hic fuit illa pecca
trix de qua scribitur luce vii. Que
lauit pedes d̄m̄ et com̄it congento
Sancti v̄c̄ic̄ loquuntur. Nemo aut̄
et crisostomus dicunt istam fuisse
aliam. Unde illa dicitur peccatrix
sancta et honesta. Et p̄ter hoc nom̄e
illius luce septimo t̄ctetur. Istius
autem nom̄e hic exp̄m̄tur. et dicitur
isti q̄ ambe mulier̄s fecerunt simile
Sed illa fecit hoc ex peccator̄ suoz
comp̄m̄tōe. Ista autem ex deuocōe.
Gregorius et augu⁹ de consensu eua
gelistar̄ dicunt contrariū. Dicit t̄n̄
augustinus quia illa maia v̄c̄ com̄it
dom̄ ex hoc loco firmens. quia hic
dicitur q̄ com̄it loquedo de p̄rito
et sequenti capitulo similiter dicit
q̄ com̄it caput d̄m̄. Dicit igitur q̄
p̄ma virtus fuit ex contri t̄c̄e quā
lucas narrat diffuse ex hoc breuiter
reperitur. Sed aut̄ fuit ex deuocōe
que sequenti capitulo describitur. Con
suetudo etiam et̄c̄ tenet q̄ eadem
mulier̄ fuit de qua narrat lucas ta
nto eius nom̄e. et q̄ hic d̄ soror
lazari. nec mirū quia officiu⁹ et̄c̄
t̄c̄i a sancto gregorio ordinatū que
fuit huius opinionis. **Et p̄m̄t**
hic t̄nt̄er in firmitas lazari. Ex p̄ta
miratur p̄ m̄temerū et hoc est q̄
dicitur miserunt ergo sorores. ni
ratione fratris sui desiderantes
ad eū dicentes. Domine ecce quem
amas in firmatur non dicit
veni. quia amant̄ sufficit mirac̄
necessitatem amici. audient̄ aut̄

iesus dixit eis sicut respondendo
permitti infirmitas hec non e admortem
 Non e per hoc intelligendum q
 lazarus non fuit lazarus mortuus. ut
 dixerunt aliqui. quia hoc eet definitio
 ueritatem euangelij. tunc in ista eodem
 capitulo dicit saluator lazarus motus
 non est. sed pro tanto dicit hec in
firmittas non e admorte. quia non
 tendebat admorte. ubi sistendo. sed qd
 resurrectione sequere. ut inde glifi-
 cetur deus per ostensionem sue ui-
 tutis et in xpo declararet ueritas de-
 itatis. qd eo sequitur. sed pro gloria di-
 ut glificetur filius dei per eam. Di-
ligebat autem iesus martham et
hoc additur ad ostendendum. quide
 non oportet q martha et maria uent-
 ad xpm personaliter. sicut fecit re-
 gulus de quo supra dictum e in capi-
 quia xpus erat familiaris lazaro
 et eius sororibus et ubi frequenter ho-
 spitabatur. Et ergo audiuit hic
conter destruitur destruitur mors
lazari. Et diuiditur in duas. quia p-
 mo destruitur huius mortis expecta-
 tio. 2o expectate demittitur. ubi
Demde post hec Carra pmiu pcedit
 qd xpus audita in firmittate lazari. no-
 statim iuit ad eum. ne audeis eius
 mirabilia impugnantibus et uti
 demoni ea imponentibus posset dici
 q illa mors et infirmitas sequens fu-
 isset tanta solum apparentia et illu-
 sionem factam a xpo per artem.
 magicam et hoc e q dicitur. Et er-
go audiuit q in firmittate. tunc q
 dem mansit in eode loco transfor-
 danem duobus diebus. expectado

mortem lazari. sic q eet quadridua-
 mis antequam illuc ueniret ad ma-
 roram miraculi certitudine. Demde
post hec Hic conter ponitur lazari
 mortis demittitur in qua demittitur
 saluator. sic pressit. quia pmo ppositum
 emdi in uideam predictat. 2o causam
 subigit ubi hoc ait. 3o ad loca pro-
 dictu pponit ubi uenit ataq iesus
 In pma ergo parte dicitur sic. Demde
post hec sz expectatoe mortis lazari
predictam Dixit discipulis suis. ca-
mus in iudea ateq Hoc autem dixit
 eis preter conuetudine. quia sciebat
 eos inde tre. ut minus uacula ferret
 que pudentur. Quam ei discipuli ti-
metes in iudea ueluti Ubi mir querit
te iudei lapidare hoc huius e capitulo
predanti. et tu ateq uadit illuc. q di-
 conter non e nec nobis securu. Prudit
iesus asseruando. none duodermi
 sunt hore diei. q dicit. Si uolunta-
 tem habebant me tunc lapidari modo
 tame non faciunt. quia mutato tpo
 potest uoluntas mutari. Est enim
pronubi apud iudeos et e adhuc
apud nos. q loquedo de mutatoe pro-
 potti dicitur. Quodermi sunt hore diei
Et saluator uisus e tali mo loquedi.
Et ostendit uolunt q debent ee so-
lari dicens. Si quis ambulat in die
a sancto et iusto. Vel aliter in die a
meru qui sum lux mundi faciens
die die pte. Non offendit. et securu
debet ee. quia lucem huius mundi ui-
 det a me apm qui possim eu saluare
 Vel aliter lucem a iusticiam ad quam
 attendit. Si autem ambulauit in nocte
et sine pntia mea. uel sine iustia of-
pondit. et sustine debet penam offen-

se debitam quia lux non e in eo a ius-
ticia uel ego qui sum lux q d xpus
Quadiu uobiscu sum pncaliter sum
tunc non debetis time uideos quia in
captione sua discipulos saluauit dices
pmitte hos abire ut hi xpm Sed
post mortem mea quatuor diebus
inter eos ambulare / hoc ait hic
contra xpm causam quae uolebat
ire in iudeam ppter lazari suscita-
tione Et diuiditur in duas quia pmo
denuntiat mortem lazari tunc occulte
Qd xpm eam manifeste abi tunc
ergo ait que in mediate predicta p
epo her dixit illis lazarus amicus
meus dormit mortem eius uocat
dormitione quia nro erat surrecturus
sed uado ut a sompno eortem illa q
ta facile ymo facilius e xpo suscitare
mortuam quam alii dormientem. Hac
autem causam sui amicus dixit ad asse-
curandum discipulos quasi diceret
non debetis time quia non uado ad
disputandum cum iudeis sicut ante
sed ad lazari suscitandum. Dixit
ergo discipuli eius Quia si dormit
saluus est quasi dicerent ex quo dor-
mit signu e sue uirtutis non e
necesse quadas allur non dnm e-
rant ad plenu asscurari per uerba x-
p- nec miru quia ad huc erant infirmi
et in perfecti. Expectat autem res-
demorte eius eam xpmens per dor-
mitione ratione predicta. qlli uero pu-
tante q ad dormitoe sompni diceret
sed uideretur mirabile q intellexisset
xpm uelle ire tam longam uiam
ad conuocandu homines de sompno. Si
tendum q ad huc erant iudeos et in
timore posit ut patet ex predictis et

io male sapiebant. Merita xpi
dicendum q xpus consueuerat eis
parabolice loqui et io nesciebant q
per exortatione a sompno intelligunt
suspirantes ne forte parabolice lo-
queretur. Erunt ergo hic con-
xpm mortem lazari manifeste
dicens. lazarus mortuo et gaudeo
non de morte eius absolute sed q
uos ut uideat eius resuscitatione
in fide transfu memi. Vel sic et gau-
dio s; quia non erum abi non p-
me sed ppter uos quia xpmia
mea mors eius fuisset impedita
cu mors locu huc non debeat. u
euita et per cons eius resuscitaco
non eet que tunc e uultis nobis
Dicit thomas qui dicitur Didimus
a dubius ad discipulos suos eam
et nos ut moueretur cum eo iste
erit magis timidus quam alij
q diceret exponamus nos pncalo
Vel sedim alios dicebat hoc ex
magna dilectoe qd melius est
nobis cum illo moa quam sine
illo uiuere // uenit itaq iesus
hic contra agitur de caduetu xpi
ad lazari Et diuiditur in duas q
pmo agitur de puentoe Qd decem
susceptoe abi martha ergo in p-
ma parte dicit sic uenit iesus
et in uenit eu in monumento ia
quatuor dies hntem Quatuor
dies dicit ad certitudie mortis
quia licet sint alique in firmi-
tes latentes quibus uideretur ali-
quis mortuus ad tempus har in-
non durat per quatuor dies di-
at etiam in monumento f. interea
reclusus quia dato q fuisset abi-

p̄tius quibus nichilominus in tanto
 tempore fuisse alibi mortuus erat aut
 bethama uxor a ierusalimam quasi
 stadijs quindecim que wa
 lens leucam excepto anno stadio .
 multi autem ex iudeis uenerant de
 ierusalem ad mariam et martham ut
 conplarentur eis de fratre suo . tū q̄
 erant nobiles dñe . tū quia locus erat
 satis que ut patet ex dictis // Mar
tha ergo hic agitur de xpi suscip
 tione et p̄mo quo ad martham 2o
 quo ad mariam ubi et tū hoc dixit
 f̄t p̄ma induas quia p̄mo xpus
 martha deuote suscipitur 2o factis
 ei suscipit p̄mittitur dñe . Dixit
 illi quis quis p̄ma p̄te dicit sic mar
tha ergo ut audiuit quia exerat h̄e
 ip̄a em̄ habebat curam domus et id
 p̄mo m̄tatus ē ei aduentus xpi per
 aliquem qui aduentū xpi p̄ueniat
 occurr̄t illi reuenter et deuote . maria
 autem domū sedebat cum eis qui ue
 nerant ad eam . Dicit ergo martha ad
 xpm̄ . Domine si fuisset hic frater
meus non fuisset mortuus . Hoc q̄
 apparet q̄ credebat xpm̄ p̄feruac
 stem suū amorem tū imp̄f̄e credebat
 quia uidebat m̄m̄e q̄ non posset
 xpus . tantū absens quam p̄ns .
 Sed et m̄t̄ p̄mo . quia quocumq̄ po
 postea adeo dabit tibi deus . Vide
 per hoc q̄ fuisset edocta plene de eius
 diuinitate quia non dixisset que
 tūq̄ popos̄it̄ sed dixissent q̄
 tūq̄ iuss̄ēs fient . // Dixit illi re
pus hic suscipit̄ fratris sui ex
 mittit̄ cum dicitur Resurget frat
er tuus . Sed illa intelligit hoc de resur
 rectione futura nō dixit p̄mo quia re
 surget in resurrectione ex quo patet

q̄ erat defecta phariseis quā ad h̄e
 q̄ con sicutur resurrectione futura nō
 defecta saduceis qui hic negant dix̄
 ei resus exponens mentionem suiam
 de resurrectione fratris sui p̄p̄inqua Ego
suum resurgetis si causalis . tū quia
 resurgetis xpi . ē causa n̄e resurgetis
 . tū quia resurgetis ḡralis futura fiet
 Virtute xpi uocatus mortuos ad iudi
 cium et uita per essentia . q̄pter quod
 sine causa uite omnibus uiuentibz et
 possim dare uitam mortuis . quia quod
 ē tale per certā ē tā om̄ aliis que
 sunt per participationē . Ut h̄e 2o me
Qui credit in me si predestinatus etia
si mortuus fuit per laxum imperitū
 mortale uiuet finaliter uita gr̄e .
et am̄is qui uuit et credit in me . fide
 formata . non moietur in eternū . a mo
 te eterna quāuis moriatur morte tē
 pali ad soluendum debita natiūe cred̄
hoc non petit quasi ignorans . sed que
 rens eius confessionē admittit . quia de
 fit ḡfesso ad salutem . Ut h̄e . Non o
au illi utiq̄ dñe . quia per xpi uerba
 erat in structa in fide plenius quam an
 q̄ patet ex eius sequere ḡfessio . in qua
 p̄mo exponitur ap̄tus xpi dignitas sac
 dotalis et regia tū d̄t ego credidi q̄
tu es xpus et uuitas . Vnitio autem
 debebatu regibus et sacerdotalis 2o
 xpi diuinitas tū dicit̄ filius dei si
 naturalis 3o incarnationis acritas tū
 subditur qui in hunc mūdu ueni si
 non per loci mutationē sed per carnis
 assumptionē // Et tū hoc dixisset
hic agitur de susceptōe xpi quo ad
mariam quia martha ap̄p̄o edocta sta
tū abijt et uocauit mariam frat̄re

siam ut audiret bonos viros quos
apud deum audierat silentio propter iudeos
perversos quorum aliqui contra deum machi-
nabantur dicens magister adest et
vocat te licet non sis supra eos profes-
sus quod populus vocaret magister in hoc
et credendum quod non est probabile quod martha
in hoc mentiretur sed propter brevitatem
evangelista illud omisit quia suffi-
ciat ex verbo marthe quod omnia illa ut
audierat Surgit cito et venit ad eum
ex magna devotione Non enim emove-
nerat a se iudeos ostendens
quod ad miracula facienda non se im-
probat et ut ex aduentu iudeorum in
maia ad christum magis celebre et nota-
rum esset miraculum Iudei igitur non pa-
terentur nisi ibi dicitur quia vidit admo-
numtum ut pleret ibi credebant et
cum esset subito motam ex compassione
sciatum fuit quia non audierant Verbum
marthe ut dicitur et maia ergo in ve-
nisset ubi erat iesus videns eum cen-
dit ad pedes eius quod non fecit mar-
tha Quoquo patet quod maia magdalenam
amabat iesum et reverebatur Et dixit
ei domine si fuisset hic et exponatur
sicut supra dictum est Iesus ergo hic
conter agit de lazari suscitacione Et di-
viditur in duas quia primo ponit susci-
tacionis actus Quod sequens effectus a
multi ergo ex iudeis prima merces quod
primo describitur affectus christi ad lazari
Quod sequens inde murmuracio iudeorum
ibi dicitur ergo Quod christus suscitavit
mortuum a iesus ergo Pervenit affectus
christi ad lazari ostenditur primo
ex signo cum dicitur Iesus ergo ut
vidit eum plorantem et iudeos qui

converant tunc et plorantes Quomodo
te amica Quis commut spiritum et turbavit
semetipsum a fremitu et surgit
ex indignacione Iste igitur
christi fremitus procedebat ex indignacione
quod contra diabolum Per cuius
suggestionem mors in transitu mundi
quem erat cito debellaturus Turbatus
autem illa procedebat ex compassione
lazari et sororis eius Sciendum tamen
quod iste passiones et consimiles non
fuerunt mixtae curiose sed magis
curiose quia non erant premeditates
videlicet ratione sed magis passiones
et per christum exortate sunt dicit philosophus
in ethica quod passio are exortata per
virtutem fortitudinis adiuvat ad
actum fortitudinis fortius exortat
Quod ostenditur affectus Quod ex verbo boni
dicitur tibi posuisti eum Quod ex facto
tum subditur Et lacrimatus est iesus
Ex pietate videns locum sepulture per
hoc etiam ostendit virtutem humanitatis
nature Paris enim periculi est distare
veram humanitatem an christo scilicet
et divinitatem Et ubi christus aspice-
debat suam deitatem et adiegebat
aliqua ad declarandum suam huma-
nitatem et comisso Hoc patet in
eius humanitate quando ratiens in
perceptio ut hoc in finibus stellam fecit
indiac in celo ut deus Similiter in
passione quando ipso moriente ex
natura passibili sol abstractus est
in insensibili virtute dei Et hoc simi-
liter in suscitacione lazari in quod du-
am quod erat ante virtutis tur-
batus est et fleuit ad declaranda
ultatem humanitatis Dixit
hic ex effectu christi ostenditur se-
quens murmuracio Iudei enim

uidebant ipm tristi et percontatib
 arguebant q mors illa contra volun-
 tatem xpi similiter accidisset. quia is-
 tina est de his que nobis notentibus
 accidit. Ut dicit augustinus xpi de
 civitate dei et percontis concludebat
 q non potuisset lazari p suare a
 morte et hoc e q dicitur Dixit
ergo uidei cito quomo amabat enim
 quia uidebant euidens signu. muni-
 entes q per hoc q libenter si posset
 pseruasset eum a morte. Et exhar-
colius miracula de celo nato illuato
auulare et in aliu retorque dices
Non poterat hic qui aperuit oculos
reti nati face ut et hic non morer
 q. d. ex quo non patet hoc nec aliud
 potuit nec fecit. Qsi non expectabat
 sufficienter sed iudicabant ante temp
 quia xpus plus fecit plus e em mo-
 tuu sustine quam morte in firmat
 impedire. Iesus ergo Hic conter
 ponitur lazari sustituo et ponitur
 hic quiq perordmem fatientia. ad
 miraculi certitudinem et magnificen-
 tiam partes patebunt psequendo p-
 mi e de stirpis sepultri q erat pe-
 luita caua amrupe magna. et pro-
 funda ata. p poterant a poni plura
 corpora sz corpora corp qui erant e-
 usdem parentele. Hnde frequet dr
in libro regu Sepulchru e in sepulchris
patru suoz Sic igitur erat factu se-
pulchru lazari et desuper grandi lapide
claudebatur ex quo patet oia mors
lazari Quia si fuisset i potius conu-
et sanus infra quadriduu fuisset mo-
tuus ex loci corrupoe et hoc e q
dicit iesus ergo animum fremens
in semetipso indignatus. contra ma-
litiam uideoz de factis que in que

mirantia. et talis indignatio est
 virtuosa. quia sicut ad virtuosum pmet
 aplaudere bono et indignari contra malu
 venit ad monitum q mouens metem
 quia mouet uiuentes ut ptagitent de
 morte. erat aute spelunca ut mo pto
 facta. Dicit iesus hic ponitur p dnm
sz lapidis amoto cum dicit tollite lapi-
dem dicit ei martha soror eius q mo-
tuus fuerat domine iam fecit q. d. lz
aliqui susti p mortui receter in qia
quadriduans ex fetore solutus repusi-
tetur non e sz auditu. et hoc uerbum
uideatur pcessisse ex admiraoe marthe
et eius ignorantia quia eiusde conu-
e sustine mortuu. utroz mo Idco se-
quitur dicit ei alius corrigendo eius
dicitur Nonne dixi tibi qm si credideris
uidebis gloriam dei a gloriam eius am-
tutem in suscitoe fratris qui tulerit
ergo lapidem ad preceptu x Ihus
autem Hic ponitur tertiu sz xpi o-
ratio in lazari sustitoe quod facit ad
declamone miraculi. quia uidei xpo
imponerant q faciebat miracula con-
tute demonis quod ostendit falsum p
hoc qm faciendo orat. denm et hoc
e q dicitur Iesus autem eleuatus su-
sum oculis ut ostenderet nobis forma
orandi per eleuone mentis iudei.
Dixit pater grās ago t qm audisti me
deus em p r celestis magnificenti-
e. et id cogitaz atoe de precans ad
prestanda beneficia sequeda puacatur
Hoc em e qui magnific. ut hē in
ethi Ego sciebam quia semper me
audis Qu hie em que xpus ab-
solute uolebat deliberatiua volun-
tate conformabatur uoluntati dne
et sic gaudebatur Sciendū tamē

q̄ om̄te patrem conuomit d̄o p̄o r̄ōne
humilitatis in qua ē minor p̄re. nō
autem r̄ōne diuinitatis in qua ē ei e-
qualis. Sed p̄pter eos qui t̄m̄stant d̄o
iur̄ credant quia tunc in p̄si. multi
erūt ex iudeis dicebant q̄ in belzebul
faciebat signa. quod remouet confir-
mando uoluntatem suam in uolunta-
te diuina. Hic t̄m̄ dixisset hic
ponitur q̄t̄e p̄ lazari uocatio t̄m̄ d̄e
hic t̄m̄ dixisset uoce magna clama-
bat lazare ueni foras hoc fecit ad
declaratōne miraculi. quia si dixisset
in plenā possent dicere aduersarij q̄ u-
ba magica dixisset uel etiam n̄t̄e po-
sisset. Per hoc ead̄ tollitur error eor̄
qui dicebant animas defunctor̄ latere
sepulchris. Et r̄o clamauit uox uoce
magna in suscitacōe lazari quasi aiaz
reuerans alanguino p̄ ab in ferno ut
ad corpus rediret. Et statim hic p̄
quā p̄ lazari suscitacō t̄m̄ d̄e et statim
prodit qui fuerat mortuus. quia u-
tus diuina operatur in instanti liga-
tus manus et pedes in suis. et facies
eius erat sudario ligata hic declaratur
uirtus diuina non solum suscitando mo-
tū sed etiam faciens eor̄e ligatū p̄
hoc etiam apparet certitudo miraculi
inquantū exiit lazarus. eo modo q̄
fuerat in sepulchro positus. Dixit eis
resus soluite eū hic p̄cepit alijs. li-
cet possit fieri per se ip̄m ut accedentes
deq̄ue et tangentes eor̄um et tactū
eōnt testes miraculi efficaciores. sicut
sup̄a dictū ē de amote lapidis. et
sinite abire ut ostendatur uē susci-
tatus et non fantastice per opera
uirtus eor̄ molem ambulans et ra-
mentis et similia. Ad dicit̄ qūsi p̄

quēti capitulo q̄ lazarus unus erat
dedissembentibus. Multi ergo h̄
ponitur suscitacōnis effectus duplici
p̄mo adp̄ntes. Ad ad absentes i. colli-
gerunt ergo effectus miraculi circa
p̄ntes ostendunt eor̄ hoc p̄ uisū mirato
hoc multi eor̄ crediderunt d̄o p̄o nec
mirā. quia aliud signū fuit diuine
uirtus manifeste ostensio q̄ non
fuit potest adde ad testimoniū aliud
falsū et hoc ē q̄ dicit̄ Multi ergo
ap̄ et parer̄ Secūto quidam autem eo
ap̄ abierunt ad phariseos et dyom̄
eis que fecit acsus Dicit̄ doct̄es
aliqui q̄ hoc dyom̄ bono zelo moti
uolentes commaculo uisū refrenare
nam eor̄ contra al̄m̄ tam̄ ar̄dibile
Alij dicit̄ q̄ male moti hoc fecerūt
quia sicut ex signis uisū boni et
electi conuincunt ota frequē obdūcāt
et hoc magis uidetur exolutū seq̄-
ti. Ubi agit̄ de congregacōe phariseor̄
ad tractandū de morte p̄o Colle-
gerunt ergo. Hic ponitur effectus
suscitacōnis lazari respectū absentū
quia audient suscitacōe lazari exiit
et inuidia moti sunt ad tractandū
de morte p̄o. Ad uidetur merces quia
p̄mo ponitur eor̄ congregacō. De
congregatōe dicit̄ ubi Et dicit̄
De dubijs determinatio ubi Unus eo
ap̄s qūsi p̄ parte dicit̄ p̄
Collegerunt ergo pontifices qui e-
rant maioris auctoritat̄ et magis
litt̄ati. Pharisei qui erant p̄ alijs
religijs. ex quibus factū ē eor̄ ḡ-
uus consiliū p̄ adūsus al̄m̄ hoc
nō est ex̄p̄t̄i sed sub̄intelligit̄
Circa hoc notandū q̄ pontifices
erant de tribu leui. Pharisei autē

pro magna parte erant detribu sy
 ncon. quia exalla tribu huius ortu
 pcta phariseor. no in figura huius p
dictu fuit genef pom lino Simco
 et leui fies nasa iniquitatis bellan
 cia in consilia cor non admat aia
 mea Et dicebant Hic pomitur cor
dubitaco quid facerent derepsi ex
euidencia em miraculoz cogebant
dicere Quia hic homo multa signa
fauit et ad hoc sequitur q erat ei ce
dendum magis quam moysi. quia mo
yses non tot nec tanta signa fauit
et maxime q apud post ei credidit
ymo aialae pauca. ut patet ex ad iiii
et sic hebant argumtu ad ipm ce
apiendum et horandum tanquam
uocem popm se et continuo arguebant
ad contrariu dicentes Si dimittimus
ei sic omnes credent in eu. sicut in
popm et quia xpo debebatur regnu
sdm scripturas quas male intelli
gebant de tempali regno. no ex
hoc uidebatur sequi contra imperatoru
romaniu rebellio quia tunc tempis
dnabatur eis. et hoc uidebatur qm
qua occasio destructiois iudae et
templi et p fide romaniu impy. quo
tunc erat iuxta nra Et id ipi non
hebant aliquam uirtutem respicere
et hoc e q dicitur Vement romani
intanta fortitudine q non potim
respe et tollent locum nrm a iuu
tatem et templu et gente capti
uando apud Et sic patet q passio
timoid subuertebat in eis iudiciu
rationis Unus ex ipis Hic po
mitur dubij determinaco Et diuide
ntes quia pmo dubiu determinat

no determinaco appbatur ubi ab illo
 autem die no a xpo euitatur ubi qesq
 autem non palam spina mdias. quia
 pmo pomitur cayphe determinaco no
 huius determinacois exposito ubi hoc
 autem asemetipso qm pma ergo parte
dicitur sic Unus autem ex ipis cay
phas nomine. non e detortu sed in
telligitur nome eius qpter auctoritate
su officij Vnde subditur Unus cet
pontifex anni illius Ons aut pcpat
ce tantu anni simu sacerdotu. et per
uitam suam. quo moicente aliis sibi
succedet Vnde et in morte eius red
tebuntur fugitui sed per cupiditate
suam et ambitione. statuerunt. inter
se illi qui erant de gne sacerdotu ut
quolibet anno unus cet. qui illo of
ficio fingeret Aliam autem rone assig
nat iosephus Dicens q a tempore
herodis astalonice qui auxilio ronez
occupauit regnu iude sacerdotu
tonnuu vendebatur Et sic qpter
maius luti tempale smg sacerdos
frequentet mutabatur Quoie eis q
auctoritatem officij sic locutus e dices
Vos nescitis quicp nec cogitatis.
 q d pma facie quilibet intellectus
 potest uide q ad mortem huius hois
 debent laborad. tunc ratio quia bonu
 romie magis e eligendu quam p
 trulare Si autem homo iste dimitt
tatur bonu rone apud dissipabu
ut patet p dicitu sdmi cas estima
tone et sic concludit q sic agen
dum ad mortem xpi. etiam si ex
parte eius non in remanet aliqua
causa Et hoc e q dicitur expedit
vobis ut unus homo moicatur. etia
si cet bonus et iustus q pto. x p

conservatione populi et non tota gens
peccat sed maneat multa hoc patet
manifeste qd passio mundi et luoris
contra popm et passio timoris pcedi
gentem et locu subvertent meo
rationis iudicium quia in illo capi
litate e ante face innocente p hoc
em non pcuratur bonu commu sed ma
gis destruitur. Post quod dei iudicio
factu e quillud malu quod tradidit
per mortem xpi euade s; destruitur
loci et gentis per mortem xpi mut
uerunt quia in pena huius peccati
romani per totu et vespasianu locu
et gentem destruxerunt anno xliij
p passionem xpi. Sicut fuit ad
mele pphetia xpo capitulo Et cui
tatem et sanctuariu apud cu dicit
uenturo r. Et a saluatore predicta
huc xpo. Unde tunc sonitum archi
fleuit super illa r. / Hic aut
hic ponitur p dicit determinatio
expositio que quidam exposito est
iohannis euangeliste ostendit
trophas predictam determinatio
ptulit quamuis em intentio est
trophe dare solmmo consilio de xpo
morte p tpalis pculi euasione
tuta populu iudeos tunc verbu
sui sic sonabat qd xpus erat
mortuus p gente et poplo et qd
pr fuit platu fuit pphetia qd dno
desituo qd xpus erat mortuus p
salute spuali non solmm iudeos
sed etiam omni gentiu qui reduri
erunt an xpm. Et hoc e qd dicit ho
autem a semetipso non dixit s; p
dictu verbum hoc ano ptulit sed

per mocionem alius. Sed tunc est
pontifex ann illius pphavit quia
apo ignorante dictu pphetia ptulit
non rone sui mite sed rone digni
tatis officij quia resus erat mortuus
p gente s; iudeos quia multi de iudeis
saluati sunt per xpm et non tantu
p gente sua sed ut filios dei non qz
adhuc cent filij dei acti sed impete
na ad actu reducenda quia erant
pdestinati quia dispersi erant per
diuersos ritus gentiu congregati
in xpm a m vnam ecciam qd iudeis
et gentibus constituta ut est vnu
ouile sicut e vnus pastor. Et dicit
tunc e supra qto capitulo. Post
quod gens pntimo dicit de xpo
qpe est expectato gentiu non solu
iudeos. Net e contra illud quod di
xit saluator matthi xxiij Non sum
missus nisi ad oues que pcuru
domus isrl quia abi loquitur salua
tor de sua missione ad predicandu
in persona qua. Post quod apud
dicit ad Ro xv dicendo em dnm
mrm xpm xpm mstru fuisse ni
tursis r. / Aballo hic ponitur
determinatio trophie quamuis
est iniqua quia omnes alij erant
affectati ad pcurandu morte xpi
sicut et apse. Et hoc est qd dicit ab
allo ergo die cogitamus ut interfici
terent abm licet em ante habuis
sent voluntatem interficendi xpm
ut patuit p dicit tunc ex consilio
trophe diffinuerunt hoc adimple q
ritus possent. / Jesus aut hic
tante ponitur huius determinatio

Nonem ad huc erat tempus passio-
 xpi adeo preordinau et iudei que-
 rebant occide eum ut iustum est
 ad recessit ad tempus Et hoc e q
 dicit Jesus aut non in palam ambu-
labat apud iudeos. quia uis
 em inter eos existens posset corp
 impetu resistere in uoluit ad tpe
 late et se occultat adibus predictis
 ra^o viii et 90. Vbi similiter agitur
 desua occultate. sed abiit in regione
 uixta desertu ubi pauci de iudeis e-
 rant in ciuitate que dicit^r effren-
 que erat pua et pars aplata et abi-
 morabatur emni discipulis suis usq
 ad tempus pmiqum sue passioni.
Proxiu autem erat pascha iudeoz
 hic subditur ad ostendendum q xpus
 paruo tempore in illa ciuitate se
 occultauit quia ante pascha in iheru-
 salem et ascendit multi ieroso-
 limum detegione. quia tenebat^r
 detota iudea ad solompnitatem uen-
 re ante pascha ut sacrificarent se-
 mp^o o^ombus et sacrificijs addi-
 gne comedere agni pascale Et si
 hoc fiebat de agno figurati multo
 magis se debet homo significare o^o-
 bus et bonis opibus addigne rea-
 piendum Veru agni in maculacu
 corpus xpi / Querebant ergo
ahm ut audirent eius doctrinam De-
tius doctrina mirabilis audierant
 famam et colloquebant^r admutu
 mpto stantes. quia mirabant^r q in
 tanta congregate non uenerat ad
 docendum so querebant q pdicant^r
 quia non uenit ad diem festum Et
 subdit euangelista qⁱ respondens
 questionem corp dederant em ponti-

fices et pater litta q^uter hoc emni
 ab eis puit migratio et obstinatis accet-
 serat usq ad tempus sue passionis
 dispoit / Ena predicta in hoc
capitulo queritur Vtrū cayphas uer
fuit ppha Et arguitur pmo q sic
 quia balaam dicit^r uer ppha ut h^r
 libro miora xpm et tamen fuit ma-
 lus homo. Donn em pphete aliqua-
domalis homibz conceditur. ergo ma-
lita cayphe non impediuit in co ul-
tatem pphete Item in litta dicitur
 hoc q^u pphetauit. q^u resus est motus
 p^ugente. et ut filius dei qui erant
 di spersi congregaret et v^obm e-
 uate uidetur falsum q nullo mo
 e dicendum nisi cayphas fuisset uer
 ppha Contrau arguitur per hoc
 q ipse dixit falsum dicens illis q
 de morte xpi tractabant Expedi-
uolus ut omnis homo moriatu mors
 em xpi non fuit expediens istis
 qui eam pcurant falsitas aut no
 subest pphie ergo ar^r Responso di-
condm ad ratione uer pphie duo re-
quiruntur pmiu e q^u habet ueram
congnone de aliquo occulto respectu
alioz homi rom conisabat. per-
hoc dicit^r ppha quasi pcul sans. ut
supra dictu e in quantum cognosce-
ca que sunt longinqua acognice
alioz q^uter quod si alit^r fiat appio
uidians aliquid occultu non dicit^r
ppha si illud sit ei ignotu. Sicut
phariso uidit spicas designantes
qlitate futuror annoz Et nabucho-
donozor statuam designante muta-
biliterem regnoz nau^o em fuit ppha
Sed yoseph et daniel qui de illis

occultis cognitione habuit. **Q**uod dicitur
dicitur danielis **I**ntelligentia opus
est inuisibile. quia non potest dici prophetia
sine intellectuali cognitione. **S**ola enim
visio ymaginaria non facit prophetiam
ut uisum est. **3o** requiritur quod illa cog-
nitio fiat mediante spiritu bono. **A**ngeli
spiritus aliquando reuelant ho-
minibus ea que sunt alijs occulta.
non tamen hoc dicitur. **U**ere propheta sed
solum cum additioe diminutiu. **S**icut
in sacra scriptura frequenter aliqui
prophetae baal uel propheta ex celsis. tales
non dicitur propheta absolute. **S**icut nec
homo mortuus dicitur homo. **A**dditioe
diminutiuem prophetiam
enim uera computatur. **I**nter spiritus
sancti dona. **I**tem autem queritur
de caypha. **D**icendum quod non fuit
uerus propheta. quia nullam cognitionem
habet de secreto. **I**nter passionis que
est futura pro spirituali salute hu-
mani generis. **S**ed tamen intederat
dare consilium de christi morte. **U**erum
tamen secundum quod hic dicitur. **C**risostomus
et augustinus. **S**piritus sanctus in
placido sui consilij sic mouit lig-
uam eius quod ipse ignorante uerba
que protulit significabant christi mor-
tem esse futuram pro spirituali homini
salute. non tamen potest dici uerus
propheta ex hoc quod uerbum prophetiam
ignorans protulit. **A**lio lingua
eius ad hoc mouere. **U**t patet in
exponi quia illa non prefferunt ex
motu conceptu seu prophetiam cognitione
sed magis ex diuina matone.

Sicut nec asina balaam potest dici animal
rationalis ex hoc quod uerba rationalia protulit.

Quia quod ibi dicitur dicitur dominus ad
asine respicit enim cayphas de morte
christi cogitauit et alios per suum consi-
lium ad hoc induere uoluit. quod fuit ex
propheta concupiscit et dyabolo hoc sugge-
rente. quod tamen suum consilium sic pro-
lit quod per uerba illa significaretur
passio christi pro spirituali homini salute hoc
nullo modo ab eo fuit uerbum. **E**t
quia quantum ad hoc solum uerbum
illud erat prophetiam. **Q**uia non potest per
hoc dici propheta. **A**d primum dicendum quod
non est simile de asino balaam. quia
quantum fuit malus habuit tamen ue-
ram cognitionem occultorum ut ab eo
dicitur. **D**ixit enim tunc obtutus est
oculus qui uisiones omnipotens
uidet. **C**ayphas autem cognitionem non
habet ut uisum est. **E**t ideo negatur
ab eo prophetia. non propter suam ma-
liciam sed propter cognitionis defectum.
Ad secundum dicendum quod uerbum e-
uangeliste est uerbum si uerum
telligatur non indixit quod cayphas
est propheta sed quod prophetiam
uerbum prophetiam protulit. **N**on enim
ipse metipso sicut euangelista dicit
sed spiritu sancto. **I**ngua eius sic
mouere ipse ignorante. **Q**uod ad
non habuit uerum rationem prophetie di-
gumetum etiam in contrarium est pl-
uendum. quia sicut dicitur de cayphas
illud uerbum protulit per motu-
nem spiritus sancti a quo nullus est
fallit. **E**t ideo cayphas dicendo **E**x-
pedit uobis ut unus homo moueat
ipsum dicit si bene intelligatur quod
mors christi quantum est in se fuit

expeditione omnibus etiam de illis q
de eius morte tractant quibus a
liquo cap per suam malicia eius va
litate recusant sicut et alij pec
catores impetrato mortali decedentes

Iesus ergo **Cap. xii.**
postquam a iohannes decla
ravit diuinitatem xpi per
opera facta in eius aut h
etiam declarata que in eius mo
te sunt facta Et diuidit in duas p
mo determinat de eius morte et
passione. Qo de eius resurrectione
xxix capitulo. Quia sabbati pma
induas quia pmo determinat mo
tom xpi octom. Qo apam mote
xiii capitulo ubi ante diem festu
Circu pmi sciendum q octo motu
xpi fuit in iudicia iudeoꝝ ex fama
et gloria xpi qo diuiditur in duas
quia pmo describitur eius fama si
glificatio. Qo iudeoꝝ in fidelitas
et obstinatio ubi. Quia autem tanta
signa pma induas quia pmo po
glificatio xpi ab amicis familiaribz
Qo a iudicis vulgaribus ubi agnoscit
autem turba. Qo agentibus ubi e
rant autem gentiles pma adhuc
induas quia pmo ponitur obsequiu
xpi factu ab amicis in generali.
Seco amara in specialibus ubi. maia
ergo. Quia pma parte dicitur sic qe
suis ergo ante sex dies pasche. In
mediate em p9 suscitacione lazari
iudei diffimulerunt. occiderunt. occi
dere. Qo xpi ut predictu e
Et id recesserat quo usq apm
quaret pascha in quo ymolabat
agnus paschalis. Et sic xpus qui

agnus verus ymolaretur p nobis
immediate p ymolacione agni figu
ralis ut uitas figure succederet. Uit
betanna que e que ierusalem addno
milia ubi lazarus fuerat mortuus
que suscitauit a sebus illuc. p do uerit
ut ex memoria miraculi ibidem facti
turba qm mouetur ad eu hanc ista
receptione in uim ante passionem. sic
fuerat predictu per zachariam qm
xpi. Goulta satus filia syon ubi
filia arlm ecce xpus uenit et fe
terunt autem i tena ei homines alius
loci et her cena fuit in domo symon
leprosi ut comuiter tenent doctores
fiat tamen pns xpo curatus sed
nomen remanserat ad memoria in
miraculi. Origenes autem dicit q il
la cena fuit in domo marthe q
bat exco q subditur et martha
ministrabat. post dicit q ille sy
mon erat uirum marthe et ppter
hoc ministrabat qm in domo eius
sicut homines solent face in do
mibus amicis suos et maxime
ppter reuentionem apm xpi come
dentis ibidem. lazarus uero erat
omnis de discipulis tu co mmi
tatus ap moe. hoc aut factu e
ad declaracione ueri miraculi de
eius suscitacione. / Maia aut h
describitur obsequiu xpo in pensu
amara in specialibus. Et diuiditur in
tres quia pmo ponitur maie de
notio. Qo inde indignatio ubi.
Dixit ergo omnis. Tertio eius
rephensio i dixit ergo ihus in
pma ergo parte dicit sic maia
ergo s foror lazari accepit libra
in quo notatur quantitas ungeti

non e' uerisimile q' esset aliquid
grosse matie. Maia autem non solu
unxit pedes dm' sed etiam caput
ut matheus exponit xxvi. Et ma
tus xpm' licet hic omittatur. Et
ad dicendum q' hoc uocatur ungue
tms. liquor preciosus de re aroma
tica expressus sicut aqua rosea
expressitur de rose. Illud dicit q'
fuit lacrima fluens naturaliter
de carbone aromatica nardi nome' e'
herbe mgree aromatice hntis spe
cies. Ap'ter h' dicit' marci xpm'
nardi spiritum et de illis specie' ex
trahebatur liquor predictus por
artificiu' uel natura. Q'm alios pis
titi. Secundm' augustinu' monit' est
loci. Ubi crescit herba. Unde talis
liquor expressitur. sed melius dicit'
pistita' a' fidelis pistis emm' grece
fides dicitur. latine hoc e' dicit' q'
ille liquor erat purus et uerus no'
hnt' admixtu' nec sophisticatus pre
tiosus quia ualebat trecentos denarios
ut h'c marci xpm' r. a' trecentos mi
mos uisales. Est em' liquor re
frigerans et confortans membra
et consolidans et ualde odoriferus.
Et unxit pedes iesu' et terpsit ca
pillis suis pedes eius ordine con
uerso factu' fuit quam hic scri
batur quia p'mo lauit pedes et
extersit et p'ca unxit et domq'
impleta e' ex odore ungenti. ex
quo patet eius preciositas et de
uotio maie' expendentis. re' a'
p'iosam molissequu' dm'. Utru'

autem ista fuit mulier de qua nar
rat lucas dictu' fuit capitulo prece
denti. Dixit ergo hic ponetur
iude murmurato' tms dicit' omnis
ex discipulis suis iudas patriothis.
Hoc dicit' ad differentia' alius iude
qui erat cu' traditur. licet em' p'mo
fuit bonus quando uocatus fuit ad
apostolatu' ut supradictu' e'. tame'
p'ca lapsus e' in peccatu'. Quod aut'
dm' in sua pacitate tollent' cu'
dedit nobis exemplum tollendi
malos. quare hoc ungentu' non
uenit trecentis denariis a' con
ditu'. Q' Uere que uenit ergo
nulla uenit habet em' sensu' pas
sua subuote actiua. et data' e' ege
nis. hoc dixit' similes pietatem
ad opiondu' suam cupiditate' p'p'
quod subdit euangelista. Dixit
autem hoc non quia de egenis p'
tinebat ad eu' a' de illis non iura
bat. licet em' portaret ea q' dabat'
xpm' addenda' paup'ibus. tame' no'
faciebat. sed retinebat sibi. no sub
ditu'. quid fuit erat. et loculos hnt'
in quibus abscondebat. ea q' debebat
in alios usus expendi. Unde sub
ditu'. ea que mittebat' a' xpm' da
bantur ad subueniendu' necessi
tates xpm' et discipulos eius et
addandu' paup'ibus portabat'.
i' officiu' portandi et seruandi he
bat ad istos usus. licet hoc infide
liter ager' ex hoc patet q' xpm'
et discipuli eius de elemosinis ui
uebant. Potest aut' hic queri.
quare xpm' permisit iuda' por

tare petitiōem predictam cum fuerit
 cū latronem. Sicendim q̄ ap̄ticipio
 quando sibi traditū p̄tendi officiu
 latro non erat et q̄suis op̄us nō si-
 ret cū futurū latronē. sū tradidit
 sibi ap̄ticipio officiu. quia maior erat n̄
 ter alios ap̄ticipios p̄ter quod vltimus
 inter eos nominatur. Ut patet
 mathei 20 et marci 10. Talibus autē
 temporalia sūnt tradenda. maiores
 autem debent tā doctrinā et sp̄ualia
 occupari p̄ter quod sup̄mittua etiā
 ap̄ticipios septem dyacones ordinavit
 sibi eis ad temporalia administranda
 ut ap̄ticipios liberius possent attendere
 orōm et p̄dicationi ut h̄c actū vi.
Dicit ergo h̄c ponitur uide re-
 phensio. cum dicitur s̄m̄te illa q̄d.
 non tū h̄cū causam sufficere mu-
 murandi quia egit op̄us bonū. p̄n̄
 patet q̄ iudas non solum murmu-
 ravit sed etiam alij discipuli. Ut
 h̄c mathei 20 et marci 10. Verumtamen
 quia s̄m̄te in manu
 p̄udam et atēp̄ moti pietate iudas
 autem cupiditate. Et iohannes sola
 nominavit. ut iudicē sepulture me-
 e p̄d̄m̄ illud non loquitur. de hoc
 q̄ iam erat effusum sed de alio s̄m̄te
 q̄d. illud q̄ pro sepultura mea p̄a-
 bit illud respiciat. quia nō potest
 illud in me expende p̄icta accele-
 ratione resurrectionis mee quia q̄n̄
 venit admonitū ad iungendum
 corpus d̄m̄te. pop̄us iam resurrex-
 erat ut patet in s̄m̄te. pop̄us ta ma-
 theus autē expressus hoc dicit
puerit corpus meū iungē in se-
pultura. et idem pop̄us h̄c ob-
 s̄m̄te in s̄m̄te illam ut iudicē
 sepulture mee q̄d. d̄m̄te illa

Et nūc facē q̄ tunc facē non posset
 et illud iungentū tunc suabit loco
 ap̄ticipio me in me expensū. Et q̄ iudas
 in murmurando et alios ad hoc m̄i-
 tando. causam pietatis p̄tenderat q̄d
 h̄m̄te excludit dicens paupes em̄ sp̄
h̄cū nobis s̄m̄te q̄d. potest recuperatē
 ad iungendum me corporali p̄ter
 quod sequitur. me autē non sp̄ h̄cū
 sp̄ntia corporali ad h̄tandum m̄car-
 ne passibili que indiget tali virtute
 per hoc patet q̄ aliud op̄us minus
 necessariū p̄t̄ q̄m̄ magis necessariū
 quando imm̄ct casus. q̄ illud maḡ
 necessariū non potest alias occupari.
Cognouit ergo turba h̄c t̄m̄ter
 ostenditur qualiter pop̄us s̄m̄te ho-
 noratus a turbis et hoc duplici p̄-
 mo cū iustando. Et h̄c d̄m̄te ei ob-
 uiano. Abi q̄ntas s̄m̄te q̄m̄ p̄ma p̄te
 dicitur sic. Cognouit turba multa
 conuictis q̄ illic esset bethania erat
 q̄m̄ ar̄m̄ ad vnam leuā. Et nō de
 facti poterant hoc cognoscere. et
venit non tantū p̄ter se s̄m̄te. Et
 hoc in m̄it̄ duplex causa. Quia
 ap̄ticipios se s̄m̄te reuenter iustandū
 alia que subditur. sed ut lazari an-
derent que p̄s̄m̄te am̄tū.
 facta em̄ mirabilia libenter iudicē
 mirabilissimū autē erat. Unde qua-
 driduamū mortuū resuscitauit. co-
 medere et bibere. et alia opera fa-
 tiontem. Et sperabant etiam audire
 ap̄ticipios reserentem s̄m̄te alius v̄te
 q̄m̄ om̄es s̄m̄te desiderant. Et q̄
 in hoc gloriā pop̄us manifestatur. de
 quo dolebant principes q̄m̄ nō
 subditur. rogauerunt autē principes
sacerdotū ut lazari interficerent. Et
 ex quo patet corp̄ magnitas. quia

volebant interficere illū. quia deus
manifestauit ad occultandum miraculū
Et autem queratur quare magis la-
zarum persequerentur quā tūc il-
lūatū de quo dictū ē tūc et lang-
uidum sanant de quo dictū fuit tūc
¶ Dicendum q̄ hoc erat. quia laza-
rus erat homo nobilis et famosus
Et tūc miraculū magis erat magis
factū publicū et famosū. ¶ Interasti-
mū hic describitur honore exhibito
populo in turbe obuiatoe. Et diuiditur
in duas quia p̄mo describitur ap̄a
obuiatio. ¶ Et p̄do subditur ap̄us ob-
uiatoe ratio ubi testimoniu et
¶ Et in p̄ma parte dicitur sic. ¶ Interasti-
mū autem turbamulta q̄ ve-
nerat addiem festū. quia omnes te-
nebantur venire in ierusalem in
solempnitate pasche. tūc audisset
quia iesus venit in ierusalem. ¶ quid
fuit quā die ante pascha alla die
accipiebatur agnus et suabatur us-
q̄ ad uesperam quarto decimo diei et
tūc immolabatur ut h̄c exodi xxi
no xpus alla die. ¶ venit in ieru-
salem ubi erat immolandus tam-
quam uerus agnus p̄ nobis ut
sit uitas responderet figure. et
reperunt ramos palmorū q̄ dīna
dispositōe factū ē ad designandū
uictoriā quā xpus de hoste erat
impresso habiturus. ¶ Unde antiq̄tū
ramus palme sabaru. ¶ uictoriā in
terramibus. et processerunt obuiā
ibi reuēter. et clamabant omni-
na a salua obsecro. quia petebat
ab eo salutem. ¶ Benedictus qui uenit
in hoc laudant et confitentur.

¶ aduentū. ¶ Dicit em̄ hominē nō
ē suū factū sed tantū factū. ¶ Et ideo
quando deū benedimus. nō ē bonū
facimus. sed tantū nō eius bonitātē
fatem̄ et laudamus. ¶ Dicit autē dei
ē suū factū. Et in quod dicit p̄salmo
xxxvii. Dixit et facta sunt. ¶ Et
ideo q̄m deus hominē benedicit ei b̄n-
ficiū in p̄dit in nomine d̄m a-
sciat d̄s. ¶ Non sic autem uenit
moyses sed tantū nō ut seruus ut
h̄c hōbre an. ¶ uel aliter an. nō ē
d̄m a. ideo p̄re missus ad explen-
dum eius uoluntatem. rex isrl.
in hoc confitentur eius potētā
ty d̄minute quā uidebant ap̄m
regnaturū tempalē et liberaturū
eos a tributo. ¶ Ip̄e autē uenit ad
regnandū sp̄ualē et ad liberandū
tantū genus humanū a dyabolo.
qd̄ erat manus p̄pter hoc imp̄s
tentē. ¶ xvii. Ubi ista laus p̄da
fuit dicit. Benedictus qui uenit in
nomine d̄m deus d̄s et illuxit
nobis quāto exp̄m̄tū eius di-
uitas et regnū sp̄iale. ¶ Et uenit
iesus asellū et sedit sup̄ eū. mo-
dum autē qualiter et per quem
h̄m̄c asellū. xpus h̄m̄c s̄z per-
missionem discipulorū euangelista
transit quā sufficētē fuerat
expressim̄ ab alijs s̄z mathei
xxxi et marci xxi. Sicut ē sup̄-
tu zacharē xxi. Noli timē filiā sy-
on. ut hoc fuit ex p̄m̄tū mathi
xxxi. hoc nō cognouit discipuli
eius p̄m̄tū et p̄m̄tū quā adhuc
erant simplices et illudati. S̄z
q̄m gl̄ificatus ē iesus. et post

resurrectionem suam quando fuit
 gladius simul in aia et corpore. tunc
 em apperuit illis sensum ut intelli-
 gent scripturas ut hie luce ultimo
 / Testimonium Hic ponitur pdicte
 obuiationis ratio. que fuit pmulgato
 pificatoris lazari apud turbis per
 alios qui pntes fuerant in pificata-
 tione. et hoc est q dicitur testimo-
 nium ergo / Pharisei ergo hic
 tantum ponitur phariseorum zelus si-
 emulatio tunc dicitur pharisei ergo
dyocerunt ad semetipsos a. inter se
videtur quia m. p. f. m. g. hoc ex-
 ponitur dupliciter. Vno mo de bono
 zelo q aliqui de phariseis in eu re-
 diderant ut patuit supra de modo do-
 mo capitulo 11. et isti volebant eos
 retrahere a xpi persecutioe q d. qntu
 tuq laborauimus ad eu impediendum
 nihil p. f. m. g. Et id videtur q sic
 factu dimittit simile fuit dicitu ge-
 malicidii retraherent iudeos aper-
 secutioe aplos. ut hie actu qnto dis-
 redite ab hominibus astis et simile il-
 los qm si eo hominibus e. q. plm hoc
 aut apud dissoluerit. Si aut ex do
 non patens dissoluo ne forte et do
 repugnare iudeant. alio mo expo-
 nitur de malo zelo qntu ad illos q
 non credebant xpo et id in iudicia
 moti talia dicebant ecce totus mundus
 p. eu abiit. sermo e. ap. bolinus ad
 expmendid q multi sequebant xpm
 / Erant autem Hic aute aste-
 ditur glificatio xpi agentilibus
 Et diuiditur in tres. quia pmo ex-
 pmtur corp deuotio. Qo xpi re-
 sponsio tibi Jesus aute respondit
In pma ergo parte dicitur sic Erant.

quidam gentiles ex hijs qui astende-
 rant ut adorarent iudic festo. Nam
 aliqui de gentilitate comitebant ad iudic
 iudeos qui dicebantur p. seliti. et isti
 tenebantur et in solempnitate pas-
 tali sicut et alij. Erantur em hic ge-
ntiles quia remanebat eius nomen p. f. m. g.
 / alio mo exponitur hoc et
 melius de gentilibus p. d. m. u. l. t. a. t. e. m.
 q. t. e. m. p. l. e. d. q. s. u. s. i. t. a. t. e. h. a. b. e. b. a. t. in
 ac uentia agentilibus qui erant in
 ritu iudeos ut hie m. t. m. Et id
 multi astendebant de eis adorare
 in iudic et maxime in solempnitate
 pasiali. non tamen admittebant. ad
 estm agni pasialis nisi prius di-
 missio ritui gentilitatis esset tunc
 ut hie exodi xxi Isti igitur qui au-
 dierant xpi miracula ad uolebat
 xpm iude et eius doctrina audire.
 To subdit hij ergo accesserunt ad
philippum ut quia uidebant eum
 man sicut et p. u. et id p. u. s. e. i. e. x.
 p. o. s. s. i. t. p. u. i. d. e. s. i. d. e. n. t. / Venit philip-
 pus et dixit audire. quia andreas
 p. m. a. p. a. l. i. s. e. r. a. t. a. p. o. t. m. e. t. p. m. g.
xpi discipulus et per eu philippus
 etiam fuit conuersus ut sup dicitur
 e capitulo pmo. Et id uolebat
 tunc hoc age de eius consilio. et
 maxime quia forte memor erat
 uerbi q dicitur ap. l. u. s. m. t. q. m.
 uiam gentium ne abiciatis. p. p. t. e. r. q. d.
 xpi uolebat nutriae hoc ap. d.
 capite andreas iuristi et philippus
 dyocerunt xpi hec omnia dispoitoe
 diuina factu e ad p. n. o. s. t. i. t. a. n. d. u. m.
 q. g. e. n. t. i. l. e. s. e. r. a. n. t. m. y. s. t. e. m. o. a. d.
 d. i. c. e. n. d. i. a. d. f. i. d. e. m. x. p. i. e. t. a. p. t. o. s.

predicatione / Jesus autem respondit h
ponitur xpi responsio in qua pmo de
nunciat suam passionem Quo exhortat
ad eius imitationem Abi qui amat anima
Circa pmi sciendum qd xpus responde
do denunciat pbi facte de gentiliu de
uocoe pmitit suam passionem qd
immediat p illam gentiles erant
recipiendi ad fidem et hoc e qd dicit
Venit hora ut clarificetur filius hois
in passione sua fuit glificatus per sig
na ostensa in solis obscurate et tre
motu et sepulchris apertis et in veldi
templi passione fuit etiam glificatus
sua resurrectione et ascensione Quod
dicitur ad philipp y. humiliavit semet
ipsum Sequitur qpter quod deus ex
altavit illum et dedit illi nomen quode
super omne nomen. fuit etiam glifi
catus in gentiliu confessione. qui eius di
uinitatem veram confitentur qpter
quod abidem subditur / Et omnis lingua
confiteatur Et quia xpus pmo in
dedit in pmo qd audiens de uocoe
gentiliu. qui iam erant dispositi ad
credendum qd dicit Venit hora et
sicut aliquis videns messes disposi
tas ad metendum collectione dicit Venit
hora ut mittantur falces Veritate
p congrua exompli ostendit qd mors
eius debeat puenire confessione gen
tiliu Dicens Nisi gram fructu
radens interra mortuu fuerit apm
solum manet quia non facit fructu
multiplicem nisi per su pcedere mul
tiplicem corruptione sic mortuo quo
ad humanitatem multiplicata e fi
des in gentilibus / Unde simile e ac
si xpus eo p se dixisset Qui se

tilis qui modo voluit venire ad me
post mortem meam venient ad me p
fidem / Qui amat anima Hic hor
tatur xpus ad sue mortis imitaco
nem ad aug. intellectus sciendum qd
amare alique e ei uelle bonu et id
e bonu uoluntate sic est et simpliciter
bonu e ueris amare aliter non Emr
aut quaedam hominis bona qd sunt bona
simpliciter et ueris qd bona spualia qd
dam autem sunt bona pdm quid sit
temporalia bona temporalia et mudi de
lectabilia Et pdm hoc augu xpus
dupliciter hanc litteram pmo sic Qui
amat anima suam sic est quo ad spi
tualia perdet eam in pmi non for
midans sustine mala pntis uite
pxpo Unde dicit augustinus Si
cupis uitam terrene tunc xpo noli
mortem tunc pxpo In morte en
dicitur quoddammodo anima perdi quo
ad pntem uitam quia separatur a cor
pore Alio mo xpus sensit con
trariu Qui amat anima sua sic non
ue uolendo sibi delectabilia huius m
di perdet eam in futuro quia pua
bitur uita beata Et secundum huc
sensu dicit augu Noli amare s
anima in hac uita ne perdas me
terna uita Et hoc uoluntate xpus
magis consonat totu Quia se
quitur Qui odit anima suam in
hoc mudo in uita eterna custodit
eam Et id quando xpus dixit
Qui amat anima suam sibi
telligitur in hoc mudo et qm sub
ditur perdet eam sub intelligitur
in futuro et qd debeamus apm imi
tari in passione ostendit rationem

dicens Si quis michi ministrat me
sequatur qd. rationale qd. minister se-
 quatur dnm. et tñ hoc ostendit huius
 sequere pñm dicens Et ubi ego sum
 quia corpus inquit dicitur deus. Et essen-
 tialiter apud beatitudinem quantum ad hu-
 mitatem erat actus beatus in anima
 que e primap alior pars hominis. Et
 quia anima aliquando nominatur homo
 ut hñ qñto ethi. Si quis m. mif-
travit. obediendo mandatis meis
honorificabit eum pater meus. hono-
 rem datur homini ab alijs hominibus. i.
 vita pñti testimonium virtutis. Et
 honor datur hominibus adeo in gloria
 celesti in pñm virtutis. / Uincit
anima hic ostenditur qualiter so-
 glificatus e apud. Et dividit in duas
 quia pmo ponitur huius glorie peti-
 tio. Et subditur apud qm pmissio.
Venit ergo Circa pñm corpus p-
 mittit sic petitioni ostensionem
 affectionis naturalis ad declarato-
 rem humanitatis in ipso dicitur Mus
anima mea turbata e. turbata em
 aliquem dicitur quando commovetur.
 Et mac motu dicitur turbata. / In
 corpore autem pars sensitiva dimitte-
 batur agere quod erat sibi qñt. qd.
 in mente passio affectus sensi-
 tivus commovebatur timore exhorro-
 naturali et hoc e qd. hic dicitur aie
 turbatio. tñ ipsa turbatio no erat
 contra rationem sed magis convenie-
 rationi. et per rationem exortata ad
 ostendendum vitam humane nature
 ut dicitur e ad mercedem manum redemp-
 tionem sicut et alij afflicti corpore. Et
 quia dixerat ad imitari mortem

quam ne forte aliquis ei dicitur scire
 potes morte subire. quia nihil male sen-
 tis qd. contrarium voluit ostendere per ta-
 lom turbatione et perignis non est rec-
 dendi. ab eius imitatore qd. naturalis
 honorem. Et quid dicitur qd. pñm ap-
 petit sensitivum facit hanc petitione p-
 saluificatio. ex hac hora liberando me
 a passione imminere. / Venit tamen quia
 pñm appetit rationalem qui dñabat
 in eo volebat pati qd. pñm obedientia
 et qd. humani gñis salute. qd. ali-
 loquitur dicens. Et qd. hoc veni
in horam hanc qd. qd. ad hoc veni
 in mundum ut patiar qd. pñm. qd.
 orando dicit. Pater clarifica nomen tuum
 a fac illud in quo relucet gloria tua no-
 mine s. passionem filij in qua ipse p-
 glificatus. et p. sequens filius qui e
 idem tñm pñm in substantia quia per
 passionem filij divulgatam qd. apud
 predicatione noticia patris et filij et
 spiritus sancti diffusa e per totum or-
 bem. / Venit ergo hic ponitur gl-
 petite promissio. Et dividitur merces
 Quia pmo ponitur vox patris gl-
 pmissio. Et opinio turbe de illa
 voce vale sentietes. ibi turba ergo
 Et corpus gl-
 plate vocis. ibi Respo-
dit iesus Circa pñm sciedu qd. illa
 vox fuit formata a tota trinitate cu-
 eius opera sunt diuisa. Verumta-
 me dicitur vox patris. quia fuit
 formata ad respiciendum personam eius
 et hoc e qd. dicitur. Venit ergo vox
de celo adeo pñm mo predicto. et
clarificanti quia corpus non clarificavit
 semetipm ut pontifex fiet. Ut dicit
 hebre v. Sed pñm clarificavit eum

primo in miraculis in uita xpi facta
et iterum clarificabo. quia postea clari-
ficauit eum in morte per signa diuinitatis
ostensa resuscitando eum et exaltando
eum ad celum. Turba ergo hic po-
tissime de illa turba quae illa turba ad
erant magis iudeis qui tantum uocis
sonum preperant non significat et quia
tunc ad illos dicitur turba ergo quae stabat
et uidebat dicebat tonitruum factum esse
et aliquid per modum soni confisus.
Alii autem magis perspicaces intel-
lexerunt de articulatione uocis et isti
dicebant Angelus ei locutus est. et re-
debant enim cum esse purum hominem
et ideo dicebant angelum ei loqui sed
aliquando in scriptura dicitur quia
angeli prophetis loquebantur. Quia
dicit iesus hic ponitur expositio au-
dito uocis. Et diuiditur in tres. quia
primo ponitur xpi expositio. Quia
iudeorum contraditio ubi nos audiu-
mus. Quia xpi responsio ubi. Adhuc
modum quia prima parte ostendit quod
quod non erat tonitruum nec sonus co-
nfisus sicut aliqui credebant sed uox
diuina propter in scripturis quae constan-
tis ut agnoscunt apertum iesum esse ue-
rum hominem. cui de celo dabatur testi-
monium et hoc est quod dicitur. Non pro-
pter me haec uox peruenit. quia uox fit
propter in instructionem aliorum hominum
autem in instructionem non indicat. An
quod deus. Similiter nec inquit
homo quia ab in scientia conceptionis
omnia perfecte agnoscit quia ag-
noscit deus scientia uisionis. Ideo
uox illa non est facta propter eius in
instructionem. quia sciebat se passionem

glorificandam a parte sed propter nos
et propter instructionem nostram. Nunc
iudicium est mundi et iudicium distinctionis
Quia a tempore passionis xpi distri-
cti sunt fideles et credentes obstinatis per
in fidelitatem in futuro autem eius iudi-
cium condemnationis in fidelium et
preparationis credentium. Vel aliter
Nunc iudicium est mundi et mundi iniqui-
tatem quod diuina sententia mundus a
potestate dyaboli exceptus est et in passi-
one xpi subditus. Nunc princeps
mundi eicitur foras Dyabolus h
dicitur mundi princeps non quia sit
dominus substantiae mundi sed homini in-
dualiter conuenit in quantum se subi-
tuit quod dicitur. Dicitur autem eicitur
dyabolus passionem xpi per quam
aperta est aeterna gloria et dyabolus
non potest impedire sanctos a con-
seruatione gloriae sicut faciebat ante
tamen permittit temptare homines
ad peccatum et in in electorum. Et
ego si exaltatus fuero aeterna sci-
tute ubi exaltatus est in uolens in
aere debellando aereas potestates
Dicitur autem in uoce exaltatus
quia per hoc uoluit glorificationem et
exaltationem sui corporis. Et prohibita
est sibi militatio gentium per fidem
ut hie philippus. Propter quod et deo
exaltatus illa sequitur et omnibus
lingua confiteatur quia dominus huius xpi
in gloria est dei patris. omnia traham
ad me apertum. pro amore enim in uoce
ostensio ad genus humanum habet
causam auctoritatis in uoce haec
dicitur confiteans qua morte es-
set motus ista sunt uolunt e-
in uangeliste interpretantis quod xpus

intelliget per illa exaltatione suz
 truis sue exaltatione **Endit h'**
 ponitur iudeos contradicco argue-
 nu exans morte audita qd ape no
 cet popus dicens **Nos audiuimq**
ex lege qd popus manet in eterni
 . **Nomine legis** aliquando iudei acci-
 piunt totu auctus testamenti . et non
 solim quiqz libros moysi qui affate
 dicuntur lex / **In prophetis aut fit**
 lex de eternitate qd . ut patet isa-
 ay / **Et vocabitur nome eius ad**
 mirabilis consiliarius deus fortis
 pater futu seculi princeps pacis .
 multiplicabitur eius impu . et pacis
 non est finis **Similiter** danielis
 vi . potestas eius potestas eterna-
 re **Et michce** vi . tu bethlecom effra-
 ta it sequitur **Exite michi egrediet**
 qui sit dnator in isrl . et egressy
 ab initio adiebus eternitatis . talis
 om permanencia iudetur **contra ai**
 morti no arguit **Et quid tu dicis**
oportet exaltat filiu homis a moi
 miruce qd dicent si tu loquens de
 tempo qd tu i no sis popus qui ma-
 net in eterni . si autem loquens
 de alio dic nobis . **quis e iste filius**
homis . licet autem popus non vo-
 tauit se in isto loco filiu homis .
 tamen commu sit se . vocat **Et**
 no repetendo verba eius hoc ad-
 diderunt **Si autem** querat qualis
 iudei intellexit qd popus suum
 crucifixionem futuram vocaret
 exaltatione **Dicendum** qd puerbu
 erat apud iudeos qd crucifixio vo-
 cabatur exaltatio . et adhuc homico
 tali mo loquedi vtuntur sicut tu
 aliquis interpretatur alti suspensio

dicat ei tu ps in alia eleuatus
Dixit ergo eis iesus **Hic** ponit qd
 responsio in qua commendat eos de ali-
 quali tagmice popi per scripturas ad
 eius eternitate sed ostendit eam in
 perfecta dicens **adhuc modicu lumen**
in uobis e . quia non intelligebant
 mortem qd et passionem in huma-
 tate stare simul cu diuinitatis eter-
 nitate . et tamen utramq ponit sp-
 tura de popo de eternitate ita dictum
 e **De eius passione** scribitur isaie
 luy tamqua auis ad oratione daret
 et et stdm antiquos doctores hebre-
 orum totu illud capitulu ad lutam de
 popo intelligitur . ab illo loco qui po-
 capitulo precedenti recte intelliget
 sius meus **Et** **Similiter** danielis
 vi . expresse dicitur passio qd et py
 ebdomadas quinquaginta duos acci-
 detur popus . et no mouet eos . ad q-
 rone perfectu tagmice de popo
 ambulare a tagmice pfiato . du-
 lutem habetis v me pntialis qui
 pmi luy alluans per uicatem doct-
 ne et lumen . gratie **Et non tene-**
bre **Nos** **comphendant** . **sz** **ignora-**
tie **culpe** . **et qui ambulat in tenebre**
predictis **nescit quo vadit** . quia
 declinat acerritudine **vie** . **dum**
lucem **habetis** **credite in lucem** **et**
me opm . **ut filij lucis** **stis** . per i-
 mitatoy et gratie adaptone **hec**
locutus e iesus . **et abiit** . quia non
 accipiebant eius doctrina . **et abston-**
dit se ab eis . eodem mo et eisdem
 causis sicut dictu e **in vlti** et qd
 sed no videtur con quia sup se absto-
 dit eo qd vellont atade eu **H** **aut**
 non dicitur hic . **Dicendum** qd ape

uidebat cogitationes corp ad hoc ten-
dentes licet ad non prouipissent
mopere et tō evoluit eos puenire se
abstondendo quia non dnm uenerat
hora passionis sue / Emm autē tanta
hic pamentur iudeorum in fidelitas et
obstinaō et diuidit mduas. Quia pmo
predicta obstinatio ostenditur. Qo xpo
arguitur ab i. nesus autem clamauit
pma mduas quia pmo ostenditur ob-
stinatio non credentiu. Qo defectus in
deorum xpo credentiu ab i. Veritatem
expe magis. Dicitur autem in pma
parte sic euange^{ta}. Emm autē tanta
signa fecisset totum eis in mmaud
mduas et in reuelatōe secretorū
tardis et futurorū contingentiū. por
que declarata erat eius diuinitas nō
credebant in eū. Et in hoc implete
sunt scripturę pph^{ta} corp obstinatio
predicentiu et hoc ē qd dicitur. Ut sa-
mo ipse pphete implect. lute in
non tenetur hnt causalit sed conse-
cutiue tantū. Quia ex corp obstinatio
scata ē impletio pphete ysa. d. dñe
quis credit audimū nro qd pauci
valde. quia de iudeis pauci credi-
derunt copanue et bñ dicit audi-
tū nro. quia pph^{ta} non cognouit
mysteriū xpi per uisum rei in se
quia ad huc erat futurę nec uidentē
allud mduas essentia. sed tantū
agnouit per reuelatōe. et talis re-
uelatōe ex parte dei reuelant. No-
tatur lacrimo. ex parte pph^{ta} intelli-
genter uocatur audicio. Et brachiū
dm tui reuelatōe. i. filius dei na-
turalis que ē operatiua pns. qui
in quāto deus omnia p nobis facit
et illa cōt in hominibus q p uerba